
Obsah

Úvod ...................................................... 7
M alý slovníček některých výrazů . 8
Tajemství surovin ........................... I I
Praktické pom ůcky a nádobí . . . .  20 
Vážení a odměřování surovin . . .  22 
Začínáme s pečením............................23

V ÍT E J T E  V  K U C H Y N I, N E B O Ť
P R Á V Ě  Z A Č ÍN Á M E .. .
. . . a  to  je d n od u ch ým i m oučníky 
ve s ty lu  „n a syp  -  n a lij  -  
sm íchej -  upeč“ ................................25
Královské řezy M argot ....................25
Šalamounovy ře z y ..............................27
Řezy barevné jako  papoušek . . . .  28
Čokoládové důlkové řezy ............... 29
Vláčné kefírové ř e z y ......................... 30
Z im ní moučník se zavařeninou . . 31
Lim onádový m o u č n ík ...................... 32
Jablečné řezy „v ln o b ití“  ..................33
Sypaný koláč ..................................... 34

O S V Ě Ž U J ÍC Í B U B L A N IN Y  
m oučn íky  p lné o v o c e .......................35
Rychlá bublanina pro začátečníky 36
Kyprá jogurtová bublanina .............36
Jemná tvarohová b u b la n in a  37
Nejjem nější b u b lan in a .......................38

O B L ÍB E N É  M A K O V C E  
z mého re c e p tá ře ..............................39
Našlehaný „lž íco vý “  makovec . . .  39 
Makovec podle te ty ........................... 41

L IT É  P E R N ÍK Y  A  P E R N ÍČ K Y  
m oučn íky  s ta je m s tv ím .............. 41
M am inčin  báječný perník ...............43
V láčný přesnídávkový perník . . .  44 
P e rn íč k y ...............................................45

B Á B O V K Y
m oučn íky  s m ilý m  názvem . . . .  46 
„H rnečková“  bábovka

pro úplné začá tečn íky ..................47
Oblíbená tvarohová bábovka . . . .  48
Skořicová bábovka s ja b lk y  49
M aková bá b o vka ................................50

M U F F IN Y
veselé a h ravé  m in i bábovky . . .  51
Domácí m u ffiny  ................................ 52

E F E K T N Í A  N A D Ý C H A N É  
C H L E B ÍČ K Y
A  S R N Č Í H Ř B E T Y .........................53
Lahodný biskupský chlebíček . . .  54 
Pomerančový ch leb íček .................... 55

N E O D O L A T E L N É  M O U Č N ÍK Y
z lis tového tě s ta ................................ 56
Rychlý jahodový dort ...................... 57
Švýcarský čokoládový koláč . . . .  58 
Luxusní koláč s m alinovou náplní 59
Šátečky pro k a ž d é h o .........................60
Pudinkové řezy s ovocem ............... 61
Domácí kremrole ..............................62

3



Ř E Z Y  Z  K Ř E H K É H O  T Ě S TA  
ideá ln í rod inné  m o u č n ík y ........ 63
Jablečné královské ře z y ............... 64
Hraběnčiny řezy ................................ 65
Sněhové rybízové řezy ....................66
Zamřížované ř e z y ......................... 67
Cikánské ř e z y ................................ 68
Nebeské řezy ..................................... 69
D ip lom atické ř e z y ......................... 70
K o le jn í tvarohové řezy ....................71

V Á N O Č N Í D R O B N É  P E Č IV O
ra finovaná  přem ěna
křehkého  tě s ta .............................. 73
Linecká srdíčka od s rd c e ............. 74
Křehoučká kolečka podle

vídeňské kuchařky ...................... 75
M am inčiny vanilkové roh líčky . .  76
M ušle s ta je m s tv ím .......................76
Kokosové pyram idky ...................... 77
Am erické čokoládové koláčky . . .  78
Italské mandlové sušenky ............... 78
Pracný ................................................. 79
Išelské d o r t íč k y ..............................80
Brabantské oříškové dortíčky . . .  8 1

TARTELETKY
další ro zm ě r k řehkého  těsta . . .  82

C H R U P IN K Y
svůdné šátečky z křehkého
tvarohového těsta ........................... 83

M E D O V N ÍK Y  A  N Ě C O  N A V ÍC ... 
lahodné m oučníky p lné medu . . 85
M edovník po č e s k u ...................... 85
O rig iná ln í gruzínsky medovník . . 86
Medové ky tičky  ................................ 87

R A F IN O V A N É  Z Á V IN Y  
k la s ika  české k u c h y n ě .................  88
Tažený závin ze staré kuchařky . . 88
Jablkovo-banánová náplň ............... 90
Jablková náplň s ořechy ..................90
Švestková náplň s m á k e m  90
Třešňová n á p lň .................................. 91
Meruňková či broskvová náplň . . 9 1
Hrušková n á p lň .................................. 91
Tvarohová náplň s o v o c e m  91
M aková náplň s v iš n ě m i 92
Makovo-tvarohová n á p lň ................. 92
Křehký závin .....................................92
Závin  D a n o n e .....................................94
Pomerančový z á v in ........................... 95

N A D Ý C H A N É  P IŠ K O T O V É  
T Ě S T O  ...............................................96
Základní piškotové těsto
(na řezy i dorty) ................................ 97
Kakaový p iš k o t ...................................97
Nanukové řezy ...................................98
Nugátové ře z y ..................................... 98
Punčové řezy .....................................99
Míša řezy .......................................  100

D O R T Y
nejen p ro  rod inné  o s la v y   101
Piškotový ko rp u s ........................... 102
Kakaový dortový k o rp u s   102
Čokoládový dortový korpus . . .  103
Kávový dortový k o rp u s ............... 103
Oříškový nebo ořechový

dortový korpus ........................  103
M andlový dortový k o rp u s   104
Ovocný dort ..................................  104
D ort s koňakovým krémem . . . .  105 
Ořechový (oříškový)

dort pro líné k u c h a řk y   106

4



I
 Pohádkový d o r t .............................
Dort pro m ilovn íky k á v y ............

Dort s čokoládovou d u š í ............
Vídeňský sachr d o r t ......................

P IŠKOTOVÉ R O L Á D Y  
jako d e c h .......................................
Oblíbená piškotová ro lá d a ..........
Letní roláda s o v o c e m .................
Kubánská banánová roláda . . . .

P IŠ K O TO V Ý  B E R Á N E K  
nezbytná součást 
velikonoční t a b u le ......................

K Y N U TÉ  TĚ S TO  
vyšší škola české kuchyně
Klasické kynuté těsto .................
Rychlé kynuté těsto bez kynutí .

K O L Á Č E  A  K O L Á Č K Y
všemi zbožňované ......................
Letní koláč p lný ovoce ...............
„Kaňkový“  k o lá č ...........................
Posvícenské k o lá č e ......................
Svatební k o lá č k y ...........................
Rychlé nekynuté k o lá č k y ............

D A L Š Í D O B R O T Y  
z kynu tého  těsta
Kohoutí hřebeny

ze staré kuchařky ...................
Šneci, a to nejen s k o ř ic o v í..........
Pohádkově skvělé buchty ..........

V Á N O Č K A
sym bol pohody V á n o c ...............
Bezpracná tvarohová vánočka . .

V Á N O Č N Í Š T O L A
o rig in á ln í sváteční dob ro ta  . . .  132

B O C H Á N E K  Č I M A Z A N E C  
sym bol svá tků  ja ra  ...................  133

R O H L ÍK Y  A  R O H L ÍČ K Y  
slastné p o ku š e n í...........................  134
Bratislavské ro h líč k y ...................  134
Rohlíčky к  nedělní kávě ............  135
Croissant -  pravý máslový

roh lík  z P a říže ........................... 136
Nugátové lo u p á č k y ......................  138

K O B L IH Y  
tra d ič n í dob ro ta
nejen p ř i  m asopustu .................  139

M O U Č N ÍK Y  
z odpalovaného těsta aneb 
ž lou tkové  věnečky nestárnou . 141
Ž loutkové věnečky ......................  142
Banánky s kávovou šlehačkou . . 144

L A H O D N É  K R É M Y ,
N Á P L N Ě , Š L E H A Č K Y  
a další „d o p lň k y “  m oučn íků  . .  145
Základní máslový k r é m ............... 145
V an ilkový k ré m .............................. 146
Kakaový k ré m ................................ 146
Čokoládový krém ........................  146
Kávový krém ................................  146
Kokosový k ré m .............................  146
Rumový k r é m ................................  146
C itrónový k r é m .............................  146
M andlový k ré m .............................  146
Ořechový nebo oříškový krém . . 147
Ovocný krém ................................  147
Karam elový krém ......................... 147
Karam elový krém Salko ............  147

107
108
109
110

111

112

113
113

114

115
117
118

119
119
120
121

122
123

124
125
126

128
130

5



Lehký ovocný krém .................... 147
Krém „třasák“ ................................ 147
Klasická šlehačka

(ušlehaná smetana) .................  148
Pařížská šlehačka ......................... 148
Tvarohová š lehačka......................  148
Tvarohová náplň do buchet,

ko láčů...........................................  149
Maková náplň do buchet,

ko láčů...........................................  150
Povidlová náplň do buchet,

koláčů...........................................  150
Ořechová (oříšková)

náplň rohlíčků, koláčů.............. 150
Kokosová náplň do rohlíčků,

koláčů...........................................  151
Hruškové mazání na koláče . . . .  151

Zavařeninová n á p lň ..................... 151
Čokoládová poleva ..................... 152
Čokoládová poleva z kakaa . . . .  152
C itrónová p o le v a .......................... 152
Pomerančová p o le v a ...................153
Kávová poleva .............................153
Rumová či likérová poleva . . . .  153
Růžová poleva ................................153
Domácí želé .................................... 153
Želatina na dorty

a ovocné m o u č n ík y ................... 154
Drobenka ..........................................155

M ým i skvělým i průvodci a rádci
při přípravě moučníků
jsou k n ih y ..........................................156


